ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ШКОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

г. Большой Камень

26 декабря 2024 года

                              № 4
Заместитель председателя комиссии: Баланова Л.В.., руководитель аппарата Администрации.
Секретарь комиссии: Лопардина Т.В., заместитель руководителя аппарата Администрации.

Члены комиссии, присутствующие на заседании:
	Зубова Н.В.
	- заместитель главы Администрации – начальник управления имущественных и земельных отношений Администрации;

	Свиридов С.С.
	- первый заместитель главы Администрации;

	Кучерук Е.М.
	- начальник управления экономики и инвестиций Администрации Шкотовского муниципального округа;

	Зосимова И.В.

	- врио заместителя начальника МИ ФНС России № 15 по Приморскому краю;

	Жарова М.Н.
	- председатель контрольно-счетной комиссии Шкотовского муниципального округа;

	Танеева Г.Н.
	- директор муниципального казенного учреждения «Управление образованием» Шкотовского муниципального округа;

	Колмакова С.В.
	- директор муниципального казенного учреждения «Управление культурой» Шкотовского муниципального округа.

ПОВЕСТКА  ДНЯ СОВЕЩАНИЯ  ПРИЛАГАЕТСЯ.
1. СЛУШАЛИ:

Рассмотрение вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений

и действий (бездействия) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению

причин выявленных нарушений.

 (Калашник Т.О.)

РЕШИЛИ:

1. Информацию  начальника  правового управления Администрации Калашник Т.О. о рассмотрении вопросов правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Мониторинг изменений действующего законодательства в сфере

противодействия коррупции.

 (Калашник Т.О.)
РЕШИЛИ:

1. Информацию  начальника   правового управления  Администрации Калашник Т.О. об изменении действующего законодательства в сфере противодействия коррупции принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Реализация муниципальной программы по противодействию коррупции, обеспечение контроля эффективности исполнения мероприятий.
 (Лопардина Т.В.)

РЕШИЛИ:
1. Информацию заместителя руководителя аппарата Администрации Лопардиной Т.В. о реализации мероприятий муниципальной программы «Противодействие коррупции в Шкотовском муниципальном округе на 2022-2025 годы» в 2024 году принять к сведению.

2. Управлением делами Администрации подготовлен отчет о реализации мероприятий муниципальной программы и разместить его на официальном сайте Администрации Шкотовского муниципального округа в разделе «Противодействие коррупции».
4. СЛУШАЛИ:

Утверждение Плана работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции на 2025 год.

 (Баланова Л.В.)
РЕШИЛИ:
1. Информацию  руководителя аппарата  Администрации Балановой Л.В. о мероприятиях, включенных в План работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции на 2025 год,  принять к сведению.

2. Утвердить План работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции на 2025 год.
Зам. председателя комиссии

                                   Л.В. Баланова
Секретарь комиссии                                                                                   Т.В. Лопардина